
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Determinazione Dirigenziale n.  27/Tecnico del 01.03.2022. 
 

 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 74 – Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i 

comprensori irrigui di Val d’Alento e Val di Foro. 

Affidamento incarico di collaborazione professionale.- 

 

 

L’anno duemilaventidue (2022) il giorno uno (01) del mese di Marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Dirigente Tecnico. Ing. Cesare Garofalo, ai sensi 

dell’art. 58 dello Statuto consortile, con l’assistenza della D.ssa Angela Berarducci, in 

qualità di estensore, ha assunto la seguente determinazione  

IL DIRIGENTE TECNICO 

        Premesso che: 

-  per la chiusura della concessione A/G.C. 74 si rende necessario procedere alla 

definizione di tutte le attività relative alle procedure di esproprio/asservimento; 

- per le attività in itinere, occorre provvedere anche alla “Trascrizione e registrazione” 

presso gli uffici competenti dei Decreti di esproprio/asservimento riguardanti oltre 200 

pratiche; 

- a tal fine, è stato richiesto con consortile prot. 209 dell’11/01/2022 un preventivo a 

persona di fiducia del Consorzio esperta in materia; 

Visto 

- il preventivo pervenuto ed acquisito al protocollo consortile in data 18/01/2022 al n. 377 

della Sig.ra Colaiocco Franca per un compenso complessivo di € 5.402,00 con IVA 

esente ai sensi dell’art. 5 DPR 633/72; 

  Considerato che: 

-  la somma richiesta dal preventivo è da ritenersi congrua ed inferiore alla soglia di cui 

all’art. 36 – comma 2 – del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto che: 

-  ai sensi di quanto disposto dall’art. 36, comma 1) lettera a) come modificato dall’art.1, 

comma 5 bis della L. 120/2020 come sostituita dall’art.51, comma 1, lettera a) sub 2.1 



della L. 108/2021, essendo l’importo da affidare sottosoglia, è consentito procedere 

mediante l’affidamento diretto; 

- Preso atto del parere rilasciato in data  18/02/2022 dal Settore economico finanziario; 

- Vista la regolarità contributiva e la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi 

in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.m.; 

- Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

determina; 

Richiamata  

- la Delibera Commissariale n. 3 del 14.01.2022 di autorizzazione alla gestione provvisoria 

del redigendo Bilancio di Previsione 2022; 

Visto 

- l’art. 58 dello Statuto consortile, assume la seguente  

 

DETERMINA 

1)  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di affidare allo Sig.ra Colaiocco Franca Via Stradonetto n. 36/4 – 65128 PESCARA le 

attività relative alle procedure di esproprio/asservimento così come riportato nel 

precitato preventivo, per un importo complessivo pari ad € 5.402,00 con IVA esente ai 

sensi dell’art. 5 DPR 633/72; 

3)  di impegnare la somma nell’ambito delle “somme a disposizione” del QTE  

dell’intervento A/G.C. 74 alla voce “b.4.2 – oneri agli espropri ed asservimenti”, al Cap. 

82 (Indennità di espropriazione e risarcimento danni); 

4)  di autorizzare il Settore Economico e Finanziario al pagamento dell’importo suindicato a  

presentazione dei documenti di pagamento secondo le modalità riportate in premessa, 

vistati dai competenti uffici. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni 

dalla pubblicazione all’albo consortile.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

                        L’ESTENSORE  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

F.to D.ssa Angela Berarducci F.to Ing. Cesare Garofalo 

 

 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore          13,00       del giorno         01.03.2022          alle ore    14,00 
del giorno 04.03.2022 

Chieti, lì 04.03.2022                Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

                                                                  
 


